Исполнительный комитет
Кукморского муниципального района

Республики Татарстан

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Татарстан Республикасы
Кукмара муниципаль районы

башкарма комитеты

МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ

Приказ
« 73 » октября 2020 г.

Боерык
№

Кукмор

Об итогах адресных рекомендаций,
разработанные с учетом анализа результатов по реализации наставничества
и поддержке молодых педагогов и задачах на 2021/2022 учебный год

С целью повышения качества образования в Кукморском муниципальном районе
РТ для последующей организации деятельности по их совершенствованию и
непрерывного профессионального роста педагогических кадров, в соответствии с
адресными рекомендациями, разработанные с учетом анализа результатов по реализации
наставничества
и поддержке молодых педагогов,
приказываю:

1.Отметить эффективную целенаправленную деятельность по реализации
наставничества для педагогических работников в Кукморском МТ РТ (руководитель-
Бакланова М.Г.).

2. Отметить эффективную практику по адаптации и профессиональному
становлению молодых педагогов в рамках реализации программы «Школа Молодого
Педагога» МБОУ «МП лицей им.А.М.Булатова г. Кукмор» (руководитель-Камалова Л.С.).

3. Руководителям и коллективу ООШ им.Х.В.Вагапова с.Березняк, Лубянской СШ,
Мамаширской СШ, Верхне-Арбашская СШ» оказать адресную помощь по усилению
наставнической деятельности для молодых педагогов в рамках реализации проекта.

4. Объявить благодарность с вручением Благодарственных писем Управления
образования лучшим наставникам Кукморского МР РТ на августовском совещании для
наставников и молодых педагогов (Приложение №1).

5. Руководителям 00 Кукморского МР РТ продолжить системную работу по
осуществление методического и информационно-коммуникационного сопровождения, по
поддержке в развитии профессионального и творческого потенциала педагогических
работников образовательных организаций в рамках наставничества.

6. Ответственность над исполнением данного приказа возложить на методиста
Управления образования исполнительного комитета Кукморского МР РТ, заместителя
песпубликанского Совета наставников/Бакланова М.Г.).

Исп: Бакланова Миляуша Гарафутдиновна,
методист МУ «Управление образования Исполнительного
комитета Кукморского МР РТ», 8(84i64) 2-74-78
89093087363, mail: Milyausha. Baklanova(a),tatar. ru

Приложение №1

к приказу Управления образования Исполнительного
комитета Кукморского муниципального района РТ

№_____ от « » октября 2020г.

№ ФИО наставника Предмет Наименование 00
1 Г аллямова Аниса

Марселевна
Учитель
технологии

МБОУ «Гимназия №1 им.Ч.Т.Айтматова
г.Кукмор»

2 Гилаев Фархат
Мубаракович

Преподаватель-
организатор ОБЖ

МБОУ «Гимназия №1 имени Ч.Т. Айтматова
п.г.т. Кукмор»

3 Муллагалиева Ляйля
Анварбиковна

Учитель начальных
классов

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
им.С. А. Ахтямова с.Манзарас»

4 Назмиева Басила
Госмановна

Учитель родного
(татарского) языка
и литературы

МБОУ «Кукморская средняя
школа №3»

5 Владимирова Лариса
Илларионовна

Старший
воспитатель

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида
№1 «Березка» г. Кукмор»

6 Якупова Альбина
Рафхатовна

Учитель
технологии

МБОУ «Кукморская средняя школа № 4»

7 Гарипова Ландыш
Г абдулфартовна

Учитель истории МБОУ «Многопрофильный лицей им. А.М.
Булатова п.г.т. Кукмор»